
SERVISNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ 

občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1,180 77 Praha 9
IČO: 60194120, DIČ:CZ 60194120
Zastoupená:
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 2432

Zhotovitel: CHEMIE STAR spol. s r.o., K Dolikám 717, 503 11 Hradec Králové
IČO : 43222226, DIČ:CZ43222226 
Zastoupená:
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 4665

1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelných prací na zařízení „ručního mytí vozidel a 
ČOV“, v areálu na adrese Objednatele, které budou prováděny Zhotovitelem v rozsahu a 
za podmínek určených dále ve znění této smlouvy. Důvodem je snížení rozsahu 
technologického vybavení a změna provozu.

2. Plnění této smlouvy ze strany Zhotovitele bude obsahovat tyto činnosti:

Plynový agregát KARCHER HDS 9/16 ST G vč. periodických prohlídek, 
vysokotlakých čerpadel HD C 4000 -  3 x, 

v čistírna odpadních vod AquaStar 3.0 -  3x

♦ Vizuální kontrola, kontrola funkce vysokotlakých agregátů a jejich příslušenství.
♦ Kontrola stavu olejových náplní a jejich výměna, kontrola stavu vedení a náplní chemií a 

seřízení dávkovačů.
♦ Kontrola vedení vstupní vody, vyčištění filtrů.
♦ Kontrola vysokotlakého vedení, přetěsnění úkapu spojů vedení, pistole a nástavců.
♦ Seřízení pracovního tlaku a kontrola trysek vysokotlakých agregátů.
♦ Kontrola hoření strojů, seřízení zapalování.
♦ Kontrola spalin, měřením hodnoty CO, teploty spalin.
♦ Kontrolní mytí.
♦ Kontrola stavu a funkce ČOV AquaStar 3.0 -  dávkovači čerpadla chemií, hlavního 

čerpadla, proměření pH sondy
♦ Kontrola stavu a funkce ČOV AquaStar 1.0 S -1 ks -  dávkovači čerpadla chemií, hlavního 

čerpadla, proměřeni pH sondy
♦ Kontrola a vyčištění vstupních mikrofiltrú, jsou-lí v provozu
♦ Navezení a doplnění provozních náplní, kontrola a vyčištění.
♦ Kontrola změkčovací stanice a měření tvrdosti vody.

SMD15-0023



♦ Kontrola těsnosti sacího vedení a sacího koše.
♦ Kontrola nastavení stíracího pásu a funkce kontinuálního sběrače olejů v podzemní nádrži
♦ Kontrola hladiny zásobní nádrže pro sběr volných olejů s výstrahou pro včasnou likvidaci
♦ Kontrola funkce odlučovače ropných látek v podzemní nádrži.
♦ Kontrola výšky kalů v kalojemech se zřetelem na včasné zajištěni jejich likvidace.
♦ Kontrola desinfekčního okruhu, seřízení.
♦ Podpora konzultační servisní služby po tel. na určených mobilních tel. číslech, 

poskytnutých dispečinkem servisu: -
v rozsahu 1 směnného provozu (08.00 -16.00 hod, bez sobot a nedělí), či s přímým 
servisem: pan Tento tel. není určen pro běžné objednávky.

3. Činností obsažené v bodě 2. budou prováděny v těchto intervalech (termínech)

♦ kontrolní prohlídka -  1x za měsíc v rozsahu 1 pracovního dne
♦ dodávky chemií -  1 x za měsíc, na které má Zhotovitel u Objednatele vystavenu 

rámcovou objednávku č. RO-0183

4. Zhotovitel je povinen před započetím činnosti specifikované v bodě 2. minimálně s
1 týdenním předstihem potvrdit termín nástupu a Objednatel je povinen zajistit případně 
odstavení zařízení z provozu na dobu nezbytně nutnou k provedení sjednaných prací 
(pokud charakter prací toto vyžaduje).

5 Po ukončení prací vyhotoví Zhotovitel zápis o provedených činnostech (včetně servisního
času a spotřebovaného materiálu), jehož podpisem zástupce Objednatele na místě 
potvrdí převzetí prací.
Součástí zápisu budou případné provozní připomínky a doporučení Objednateli 
(provozovateli zařízení) pro další období do následné servisní kontroly.

6. Úhrada ze strany Objednatele:

Na základě potvrzeného zápisu o provedených činnostech vyplývajících z bodu 1. a 2. je 
Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu s 30 denní splatností od jejího převzetí Objednatelem 
na níže uvedené ceny:

Servisní prohlídky dle bodu 2 této smlouvy je účtována paušální sazbou 1 x za měsíc ve 
výši. 4 800,- Kč bez DPH. Opotřebovaný materiál, laboratorní zkoušky, revize zařízení a 
dodávky provozních chemii dle servisního protokolu (dodacího listu) budou účtovány dle 
platných ceníků Zhotovitele, pokud se netýkají garančního plnění.

♦ Uvedená cena servisní smlouvy je odečítána z dodávek provozních chemií takto: 

Při měsíčním odběru v hodnotě 140.000,-Kč včetně a více bez DPH -  z 100%

Při měsíčním odběru v hodnotě 105.000,-Kč včetně a více bez DPH -  z 75%

Při měsíčním odběru v hodnotě 70.000,-Kč včetně a více bez DPH -  z 50%

Při měsíčním odběru v hodnotě 35.000,-Kč včetně a více bez DPH -  z 25%



8

9.

10 .

11 .

12 .

V

13.

7 .

♦ Všechny v zápisu uvedené práce, materiálové a režijní náklady přesahující rozsah této 
smlouvy či garančního plnění budou Zhotovitelem účtovány Objednateli zvlášť jako 
vícepráce a vícenáklady dle platného ceníku Zhotovitele:

Platnost této smlouvy nevylučuje případný servisní zásah Zhotovitele na výzvu 
Objednatele dle potřeb mimo rámec pravidelných servisních prohlídek dle bodu 2 této 
smlouvy.

Tato smlouva muže být změněna, upravena nebo doplněna pouze písemným číslovaným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

Objednatel se z titulu majitele a provozovatele technologie podpisem této smlouvy 
nezbavuje odpovědnosti za provoz zařízení. Tzn., že úkony, podléhající pravidelné 
kontrole ze strany obsluhy nelze převádět na servisní službu a Zhotovitel za ně nenese 
odpovědnost, pokud nejsou výslovně jmenovány touto smlouvou, (příkladem je kontrola 
úniku médií při běžném provozu, jako je plyn, elektřina, voda, sledování stavu provozních 
médií a jejich odečet s porovnáním provozu ve vhodných cyklech apod.). Povinností 
Objednatele je na tyto skutečnosti neprodleně servisní službu Zhotovitele informovat, 
v závažných případech písemně např. formou zápisu do provozního deníku či na uvedené 
kontakty.
Nenastoupí-li Zhotovitel v garantovaném čase na odstranění řádně nahlášené závady, 
může Objednatel požadovat smluvní pokutu ve výší 3.500,- Kč za každou závadu a každý 
den prodlení do dne, kdy bude závada odstraněna. Náhrada škody tím není dotčena.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 
01. 01. 2015. Ke dni účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti předchozí smlouvy ve 
znění jejich dodatků.

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní Ihútou 3 měsíců pro obé strany, 
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

Příloha č. 1 -  Všeobecné nákupní podmínky Objednatele

pracovní čas a čas na cestě mimo SS

-  1 hod. servisního technika

- paušální sazba za dopravné

520,- Kč 

1.200,-Kč

Za Zhotovitele:


